
 

COMUNE DI BRICHERASIO 

CITTA’ METROPOLITANA TORINO 

_____________ 

 

C.A.P. 10060  -  TEL. (0121) 59.105  -  FAX (0121) 59.80.42 

 

 

Reg. generale n. 473                                      DATA 24/10/2022                                                        

 

 

DETERMINAZIONE                      N° 177                  DEL 24/10/2022 

 

IMPEGNO DI SPESA                                          SI (    )                                     NO (  X  ) 

 

 

OGGETTO: Modifica impegni di spesa e liquidazione del Servizio di 

approvvigionamento energia elettrica per i plessi comunali e per illuminazione 

pubblica 

Affidamento alla Ditta CIP LOMBARDIA S.r.l. di Milano. 

CIG n. Z3336A03E4 

              

 

 

IL RESPONSABILE DELL' AREA TECNICA 

F.to:BRUNO-FRANCO Romina 

 

24/10/2022 

 

 

E' copia conforme all'originale firmato digitalmente, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì _________________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 

FERRARA dott.ssa Alessandra 



UFFICIO TECNICO 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’ AREA TECNICA 

 

 

OGGETTO: Modifica impegni di spesa e liquidazione del Servizio di approvvigionamento 

energia elettrica per i plessi comunali e per illuminazione pubblica 

Affidamento alla Ditta CIP LOMBARDIA S.r.l. di Milano. 

CIG n. Z3336A03E4 

              

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

BRUNO-FRANCO Romina 

 

RICHIAMATE le deliberazioni: 

- G.C. N. 29 del 08/04/2021, dichiarata immediatamente eseguibile, “PIANO DEGLI 

OBIETTIVI DI CUI ALLA DELIBERAZIONE GC N. 21 DEL 08/03/2021 AVENTE 

OGGETTO "ESAME ED APPROVAZIONE DEGLI OBIETTIVI PER IL PIANO DELLE 

PERFORMANCE ANNO 2021"- INTEGRAZIONI; 

- C.C. N. 55 del 30/12/2021, dichiarata immediatamente eseguibile, avente ad oggetto 

“APPROVAZIONE NOTA DI AGGIORNAMENTO AL DOCUMENTO UNICO DI 

PROGRAMMAZIONE (DUP) - 2022/2024 - ART.151 E 170 DEL D.Lgs. 18 AGOSTO 

2000, n. 267” e s.m.i.; 

- C.C. N. 56 del 30/12/2021, dichiarata immediatamente eseguibile, ed avente oggetto 

“ESAME ED APPROVAZIONE DEL BILANCIO DI PREVISIONE 2022/2024” e s.m.i.; 

- G.C. N. 4 del 17/01/2022, dichiarata immediatamente eseguibile, ed avente oggetto 

“APPROVAZIONE PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2022/2024 - ASSEGNAZIONE 

RISORSE FINANZIARIE”; 

VISTO lo Statuto Comunale; 

VISTO il T.U. n. 267/2000; 

Visto il Regolamento comunale di contabilità; 

VISTO il D.Lgs. 30.03.2001 n. 165 e successive modificazioni ed integrazioni; 

 

PREMESSO che con determinazione del Responsabile del Servizio n. 100 del 31.05.2022 veniva 

affidato il “Servizio di approvvigionamento energia elettrica per i plessi comunali e per 

illuminazione pubblica” a partire dal 01 maggio 2022 al 31 agosto 2022 alla Ditta CIP 

LOMBARDIA S.r.l. con sede in Milano, Via Cadolini n. 32, CF/P.IVA 09328470159; 

 

CONSIDERATO che la determinazione del Responsabile del Servizio n. 100 del 31.05.2022 

assumeva l’impegno di spesa per € 32.786,89 oltre IVA 22% e complessivi € 40.000,00 IVA 

inclusa; 

 

CONSIDERATO che per far fronte al pagamento delle Bollette dell’Energia Elettrica della Ditta 

CIP S.r.l., relative al consumo del mese di agosto 2022, si dovranno apportare alcune modifiche 

di incremento e decremento spesa sui relativi impegni assunti in precedenza; 

 



RITENUTO pertanto di procedere alle modifiche degli impegni di spesa; 

 

DATO ATTO che: 

- il CIG. è il N: Z3336A03E4; 

- che si è accertata la regolarità contributiva della ditta interessata con richiesta del DURC – 

n. prot. INAIL_35056075 con scadenza l’11.02.2023; 

- che la ditta assume gli obblighi della tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi dell’art. 3, 

comma 8, della Legge 136/2010, pena la nullità del presente atto; 

 

Verificata la compatibilità monetaria di cui all’art 9 del D.L. 78/2009 convertito in Legge 

03.08.2008 n. 102; 

 

Considerato che l’adozione del presente provvedimento compete al Responsabile dell’area 

interessata ai sensi dell’atto amministrativo di individuazione dei responsabili; 

 

DETERMINA 

 

Per le motivazioni descritte in narrativa, che si intendono qui integralmente richiamate, quanto 

segue:  

 

1. DI DARE ATTO che si sono verificate maggiori spese per complessi € 6.560,73 e minori 

spese per complessivi € 2.278,41 e pertanto risulta necessario apportare le modifiche agli 

impegni sotto riportati per un totale di € 4.282,32: 

 Impegno 393/22 capitolo 140.30.2   incremento di spesa  €   191,18 

 Impegno 394/22 capitolo 470.10.1   incremento di spesa  €   278,16 

 Impegno 396/22 capitolo 470.20.6   decremento di spesa  €     87,29 

 Impegno 397/22 capitolo 470.20.1   incremento di spesa  €   145,06 

 Impegno 405/22 capitolo 4760.10.99  decremento di spesa  €      50,75 

 Impegno 400/22 capitolo 2890.20.99  incremento di spesa  € 4.604,83 

 Impegno 403/22 capitolo 4210.10.99  incremento di spesa  €      54,91 

 Impegno 401/22 capitolo 2340.10.99  decremento di spesa  €   682,74 

 Impegno 402/22 capitolo 4100.10.19  decremento di spesa  €   440,58 

 Impegno 399/22 capitolo 1680.10.1   incremento di spesa  € 1.276,58 

 Impegno 407/22 capitolo 1900.10.40  incremento di spesa  €      10,01 

 Impegno 398/22 capitolo 1570.10.1   decremento di spesa  €    786,93 

 Impegno 395/22 capitolo 1460.10.1   decremento di spesa  €    230,12 

Tot.  € 4.282,32 

2. DI PROCEDERE alla liquidazione delle fatture del mese di agosto 2022 a valere sugli 

stanziamenti del bilancio di previsione come sopra descritti. 

 

Sulla presente determinazione è stato acquisito il parere favorevole di regolarità contabile di cui 

all’art. 3 comma 1 lett. b del D.L. n. 174/2012 convertito in Legge n. 213/2012 e di copertura 

finanziaria ai sensi dell’art. 153, comma 5, del T.U. 267/2000 ed art. 7, comma 2, del 

Regolamento di Contabilità. 

 

La presente determinazione, è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio per la durata di 15 

giorni ai soli fini della trasparenza amministrativa ed avrà esecuzione con l’apposizione del Visto 



di Regolarità Contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile dell’Area 

Finanziaria. 

 

Contro la presente Determinazione, ai sensi del D.P.R. n. 1199 del 1971 è ammesso ricorso 

gerarchico al Segretario entro 30 giorni dalla pubblicazione, ricorso straordinario al Presidente 

della Repubblica entro 120 giorni ed ai sensi del R.D. n.1054 del 1924 e s.m.i. ricorso al T.A.R. 

entro 60 giorni. 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

Firmato digitalmente 

F.to: BRUNO-FRANCO Romina 

 


